über den Verkehrswert (Marktwert) i. S. d. § 194 Baugesetzbuch 

für die derzeit als 

Ackerland genutzten Grundstücke 
in der Gemarkung Rüdesheim „Auf dem Michelfeld" 

Der Gesamtwert für den Grundstücksblock wird zum Wertermittlungsstichtag 12.11.2024 

mit rd. 312.000 € 

in Worten: dreihundertzwölftausend Euro 

geschätzt. 

Ausfertigung Nr. ' 
Dieses Gutachten besteht aus 17 Seiten. Es gibt keine Anlagen. 
Das Gutachten wurde in drei Ausfertigungen erstellt, davon eine für meine Unterlagen. 

1 Allgemeine Angaben 

1.1 Angaben zum Bewertungsobjekt

[...]

8 3 55 862 m 2 Ackerland 20.688 € 

Summe 13.005 m2 312.120 € 

rd. 312.000,00 € 

Der Gesamtwert für die derzeit als Ackerland genutzten Grundstücke in der Gemarkung Rüdesheim, „Auf 
dem Michelfeld" wird zum Wertermittlungsstichtag 12.11.2024 mit rd. 

312.000 € 
in Worten: dreihundertzwölftausend Euro 

geschätzt. 

Der Sachverständige bescheinigt durch seine Unterschrift zugleich, dass ihm keine Ablehnungsgründe entge­
genstehen, aus denen jemand als Beweiszeuge oder Sachverständiger nicht zulässig ist oder seinen Aussa­
gen keine volle Glaubwürdigkeit beigemessen werden kann.